中山市人民政府征地补偿安置决定书

征收人：中山市人民政府，地址：中山市东区松苑路1号。

被征收人：黄培华（身份证号：44200019**********），地址：中山市横栏镇胜裕南路金星西二街**巷**号。

因中山西环高速公路（含小榄支线）项目建设需要，根据《广东省人民政府关于中山西环高速公路（含小榄支线）项目建设用地的批复》（粤府土审（委）〔2020〕7号），经省政府批准，同意我市征收农民集体所有土地421.2165公顷。2020年4月9日，中山市人民政府发布了《征收土地补偿安置公告》（中府征补安公〔2020〕78号）。2020年12月15日，中山市人民政府发布了《中山市人民政府征收土地公告》（中府征〔2020〕170号），对中山市横栏镇三沙村中江高速与古神公路交汇处黄培华的青苗及地上附着物实施征收。

因被征收人黄培华一直未能与补偿安置实施单位（横栏镇人民政府）达成协议，为维护公共利益，保障被征收人合法权益，根据《中华人民共和国土地管理法实施条例》（2021修订）第三十一条之规定，现对被征收人黄培华作出征地补偿安置决定如下：

一、被征收青苗及地上附着物的基本情况

位于中山市横栏镇三沙村中江高速与古神公路交汇处，青苗及地上附着物所有权人为黄培华，详见《拟征收土地现状调查确认表（土地使用权）》。
二、被征收青苗及地上附着物补偿

（一）花木搬迁费，补偿款小计68,317.00元;

（二）花木价值补偿，补偿款小计232,960.00元；

（三）地上附着物补偿，补偿款小计218,776.00元；

（四）土地整治费，补偿款小计9,413元。

以上（一）至（四）项被征收青苗及地上附着物补偿：529,466.00元（大写：人民币伍拾贰万玖仟肆佰陆拾陆元整）。
补偿安置方式为货币折现

所涉青苗及地上附着物按一次性货币补偿不作安置形式进行补偿。
四、其他事项

被征收人应当在本征地补偿安置决定书送达之日起15日内，按本征地补偿安置决定书与补偿安置实施单位（横栏镇人民政府）办理相关征收与补偿的手续，腾空并交付被征收土地。被征收青苗及地上附着物补偿后，依法注销不动产登记和相关权利证书。

被征收人如不服本决定，可在本决定书送达之日起60日内向广东省人民政府申请行政复议，或者在6个月内向中山市中级人民法院起诉。被征收人在法定期限内，不申请行政复议或不提起行政诉讼，又不履行本征收补偿决定的，本政府将发出《责令交出土地决定书》，被征收人在责令限期交付土地通知书规定期限内不交付土地的，本政府将向有管辖权的人民法院申请强制执行。

中山市人民政府

2025年6月5日

公开方式：主动公开
中山市人民政府

PAGE
- 2 -